2020年２月28日

各 位

会 社 名 LINE株式会社

代 表 者 代表取締役社長 出澤 剛

 (コード番号3938、東証第一部)

問合せ先  投資開発・IR 室

電話番号 03-4316-2050

（開示事項の経過）グローバル向け仮想通貨取引所「BITFRONT」の運営開始に関するお知らせ

当社は、2018年８月31日付公表の「当社子会社における新たな事業の開始に関するお知らせ」の通

り、当社のグループ会社であるLVC株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役：高 永受）及びその関

連会社を通じ、「LINE Token Economy」構想を発表しております。

この度、LVC株式会社は、2020年２月27日より、LINE Token Economyの拡大戦略の一環として、LVC

株式会社の子会社であるLVC USA Inc.（所在地：米国、代表取締役：高永受）を通して、日本を除くグ

ローバル向け仮想通貨取引所「BITFRONT」の運営を開始したことを、添付の通りプレスリリースいたし

ましたので、お知らせいたします。

なお、本件が当社の当期の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後開示すべ

き事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上

報道関係各位                                          2020.2.28
 LINE 株式会社

LVC 株式会社

仮想通貨取引所「BITFRONT」を⽶国で運営開始
「LINE Token Economy」の拡⼤を⽬指し、法定通貨による仮想通貨取引にも対応

⽶国ではLINE 独⾃の仮想通貨「LINK」を使ったビットコイン（BTC）、テザー(USDT)の取引が可能に

LINE 株式会社（所在地︓東京都新宿区、代表取締役社⻑︓出澤剛、以下「LINE」）、および LINE の仮想通貨事業やブロ
ックチェーン関連事業を展開する LVC 株式会社（所在地︓東京都品川区、代表取締役︓⾼永受、以下「LVC」）は、
「LINE Token Economy」の拡⼤戦略の⼀環として、LVC の⼦会社である LVC USA Inc.（所在地︓⽶国、代表取締役︓
⾼永受、以下「LVC USA」）を通して、⽇本を除くグローバル向け仮想通貨取引所「BITFRONT」を、2 ⽉ 27 ⽇（⽊）
より運営開始したことをお知らせいたします。 「BITFRONT」は、LVC USA が運営主体となり、仮想通貨同⼠の取引、
および⽶ドルによる仮想通貨取引を提供いたします。

LINE グループでは、LVC の傘下である LINE TECH PLUS PTE. LTD.を通して⽇⽶除くグローバル向け仮想通貨取引所
「BITBOX」を運営し、仮想通貨同⼠の取引を提供しておりました。この度、仮想通貨利⽤のハードルを下げ、ブロック
チェーンの更なる活⽤を推し進めるべく、法定通貨による仮想通貨の取引にも対応した本格的な取引所へとサービスを拡
充することを⽬的に、「BITBOX」を「BITFRONT」に移⾏しました。

「BITFRONT」では既存の⾦融サービスに内在する課題をイノベーションによって解決することを⽬標に掲げ、セキュリ
ティ対策を充実させつつ、⻑年 LINE がグローバル市場をリードする中で培ったノウハウを活⽤していきます。また、他
の取引所やオーダーブックと連携することで市場の深さを確保し、呼値スプレッドを縮⼩します。そして、銀⾏⼝座の連
携を条件に、⽶ドルを利⽤した仮想通貨の取引も可能となります。

「BITFRONT」は LINE 独⾃の仮想通貨「LINK」、ビットコイン（BTC）、イーサリアム（ETH）、ビットコインキャッ
シュ（BCH）、テザー(USDT)の 5 つの主要通貨の取引を、⽇本語を除く 15 の⾔語で⾏うことができます。また、豊富な
カスタマイズ機能を⽤意しており、ユーザーの皆さまに快適な取引体験を提供します。

＜LVC 株式会社 代表取締役 兼 LINE 株式会社 Fintech カンパニーCEO ⾼永受コメント＞
「BITFRONT のローンチはブロックチェーンを社会に広く浸透させるための⼤きな⼀歩です。最も信頼されるグローバル
向け仮想通貨取引所として、ブロックチェーンや仮想通貨がユーザーの皆さまにとってより⾝近なものになるよう、引き
続き尽⼒していきます」

■「BITFRONT」のサービス概要
・運営︓ LVC USA Inc
・サービス内容︓仮想通貨間の取引、法定通貨と仮想通貨間の取引
・オープン⽇︓2020 年 2 ⽉ 27 ⽇
・対象地域︓⽇本と⽶国の⼀部の州を除いたグローバル
・対象ユーザー︓⽇本国籍者および⽇本居住者に対してのサービス提供ではありません
・対応⾔語: 英語、韓国語、中国語など 15 ⾔語 ※⽇本語は対応いたしません
・取扱通貨: ビットコイン（BTC）、イーサリアム（ETH）、ビットコインキャッシュ（BCH）、テザー(USDT)、LINK
（LN)
・公式チャンネル

- 公式サイト︓bitfront.me ※⽇本からアクセスいただくことはできません
- LINE 公式アカウント: @bitfront
- Twitter︓@bitfront_global
- Facebook︓fb.com/bitfront.official/

「BITFRONT」は⽶国を拠点とする仮想通貨取引所で、LINE グループの LVC 株式会社の傘下である LVC USA によって
運営されています。2020 年 2 ⽉ 27 ⽇にサービスを開始し、最⾼⽔準の安全性と透明性を担保しつつ、上質なカスタマー
サポートによるユーザー⽬線に⽴ったサービスを提供しています。

■LINE 株式会社の概要
(1) 名称︓LINE 株式会社
(2) 所在地︓東京都新宿区新宿四丁⽬ 1 番 6 号 JR 新宿ミライナタワー23 階
(3) 代表者︓代表取締役社⻑ CEO 出澤 剛
(4) 事業内容︓コミュニケーションアプリ「LINE」および LINE プラットフォーム上で展開するコンテンツ・サービス、
その他ウェブサービス事業、AI 事業の提供、運営
(5) 資本⾦︓96,737 百万円（2019 年 12 ⽉末時点）
(6) 設⽴年⽉⽇︓2000 年 9 ⽉ 4 ⽇

 ■LVC 株式会社の概要
(1) 名称︓LVC 株式会社
(2) 所在地︓東京都品川区⻄品川⼀丁⽬ 1 番 1 号 住友不動産⼤崎ガーデンタワー22 階
(3) 代表者︓代表取締役 ⾼ 永受/KO YOUNGSU
(4) 事業内容︓仮想通貨販売所の運営、およびブロックチェーン関連事業のホールディングス会社
(5) 資本⾦ 5,060 百万円（2019 年 10 ⽉ 4 ⽇時点）

(6) 設⽴年⽉⽇︓2018 年 1 ⽉ 31 ⽇
(7) 登録番号︓仮想通貨交換業者 関東財務局⻑ 第 00017 号

■LVC USA Inc.の概要
(1) 名称︓LVC USA Inc.
(2) 所在地︓366 CAMBRIDGE AVE STE 100 PALO ALTO, CA 94306
(3) 代表者︓代表取締役 ⾼ 永受/KO YOUNGSU
(4) 事業内容︓仮想通貨取引所「BITFRONT」を通じた、仮想通貨の売買および交換または法定通貨と仮想通貨間の取引
の媒介
(5) 設⽴年⽉⽇︓2018 年 4 ⽉ 10 ⽇

本件に関するお問い合わせ先
LINE 株式会社 広報︓本島、築野
TEL︓03-4316-2168（広報代表） E-mail︓press@linecorp.com

	開示ヘッダー文書_final
	【LINE_LVC】仮想通貨取引所「BITFRONT」を米国で運営開始_D7